Aperitiv

Glas Prosecco

Aperol Sprizz

Spezial Sprizz mit Melisse aus unserem Garten
oder hausgemachtem Hollersirup

Weisswein Offen

Plattner’s Hauswein
Weissburgunder Frauwallner Vulkanland

Gruner Veltliner vom Weingut Hagn
Weisser G*Spritzter

Rotwein Offen

Plattner’s Hauswein
Heideboden Reserve, Munzenrieder, Burgenland

Roter G‘Spritzter
Zweigelt, Salonsieger, Weingut Hagn

Bier vom Fass

Gosser oder NaturRadler
Gosser oder NaturRadler
Pfiff

Flaschenbier

Gosser Marzen oder Dunkel

Hirter Freigeist (alkoholfrei)

Hirter Kellermeister

Hirter 1270

Hirter Pils

Weihenstephan Hefe Hell oder Alkoholfrei

0,1L
0,2L

0,2L

1/8 L
0,7L

1/8 L
1/4 L

1/8 L
0,7L

1/4 L
1/8 L

0,3L
0,5L
0,2L

0,5L
0,5L
0,3L
0,3L
0,3L
0,5L

4,50
5,50

5,80

4,00
24,00

3,00
3,50

4,00
24,00

3,50
3,00

3,80
4,50
2,90

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,90



Alkoholfreie Getrdanke

Flasche Voslauer, prickelnd oder still

Flasche Voslauer prickelnd oder still
Soda Zitrone

Apfelsaft naturtrib mit Wasser
Apfelsaft naturtrib gespritzt
Schiwasser

Schisoda

Hollerwasser

Hollersoda

Pago — Marille oder Johannisbeere
Pago mit Wasser

Pago mit Soda

Flasche Cola, Cola Zero, Mezzo Mix
Flasche Almdudler 0,35 L, Frucade
Flasche Fuze Tea Zitrone

Red Bull Dose

Flasche Organics

Tonic Water oder Bitter Lemon

Long Drinks

Whisky Cola

Bacardi Cola

Gin Tonic

Vodka Bitter Lemon, Vodka Tonic

Unsere Longdrinks werden
mit Cola, Tonic oder Bitter Lemon
Flaschen serviert.

0,33 L
0,75L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,2L
0,5L
0,5L

0,33 L
0,33 L
0,33 L

0,2L

2CL
2CL
2CL
2CL

2,80
4,00
3,00
4,60
5,00
3,00
3,40
3,00
3,40
3,20
3,40
3,80

3,20
3,20
4,80

4,80

6,50
6,50
7,50
7,50



Warme Getrdanke

Melange mit Milchschaum - Cappuccino
Espresso

Cafe Corretto

Latte Macchiato

Haferl Kaffee

HeiBe Schokolade mit Schlag

Lumumba - HeiBe Schokolade mit Schlag und Rumflasche 60%
Schwarzer Tee

Schwarzer Tee mit Zitrone oder Spezialtee
Spezialtee mit Zitrone

Tee mit Rumflasche 60%

Spirituosen

Zirbe
Obstler
Haselnuss, Marille, Williams

Grappa Julia
Grappa Speziale

Scharlachberg Weinbrand

Original Havanna Club 3 annos
Bacardi

Stroh Rumflasche 60%

9 Mile Vodka

Johnny Walker Red Label

Plattner’s Spezialitdten

Hochstrasser Spezial - Kurbiskern-, Lebkuchen-,
Apfelstrudel-, oder Kletznlikor, SUBe Larche, Jagabitter
Zaubertrank — hausgemachter Magenbitter

Marille mit Mispel

2CL
2CL
2CL

2CL
2CL

2CL

2CL
2CL
2CL
2CL
2CL

2CL
2CL
2CL

3,50
2,70
5,00
4,50
4,50
4,20
6,20
2,80
3,10
3,40
4,80

3,00
2,50
3,00

3,20
6,40

2,50

4,00
4,00
3,00
4,00
4,00

5,00
4,00
4,00



Unsere alkoholfreien

Alternativen

Riesling
Benita Sophie

Gruner Veltliner
Landhaus Mayer
Weisser G*Spritzter

All Zero Red
Zweigelt, Allacher, Gols

Prosecco
La Goiosa

Aperol Sprizz
Spezial Sprizz mit Melisse aus unserem Garten
oder hausgemachtem Hollersirup

Gordons Gin Tonic 0,0%
wird mit Tonic Flasche serviert

1/8 L
0,7L

1/8 L
0,7L
1/4 L

1/8 L
0,7L

0,1L
0,7L

0,2L

0,2L

0,2L

4,00
24,00

3,00
20,00
3,50

4,00
24,00

4,50
29,50

5,50

5,80

6,50



