<u>Aperitiv</u>

Glas Prosecco	0,1 L	4,50
Aperol Sprizz	0,2 L	5,50
Spezial Sprizz mit Melisse aus unserem Garten		
oder hausgemachtem Hollersirup	0,2 L	5,80
<u>Weisswein Offen</u>		
Plattner's Hauswein	1/8 L	4,00
Weissburgunder Frauwallner Vulkanland	0,7 L	24,00
Grüner Veltliner vom Weingut Hagn	1/8 L	3,00
Weisser G'Spritzter	1/4 L	3,50
<u>Rotwein Offen</u>		
Plattner's Hauswein	1/8 L	4,00
Heideboden Reserve, Münzenrieder, Burgenland	0,7 L	24,00
Roter G'Spritzter	1/4 L	3,50
Zweigelt, Salonsieger, Weingut Hagn	1/8 L	3,00
<u>Bier vom Fass</u>		
Gösser oder NaturRadler	0,3 L	3,80
Gösser oder NaturRadler	0,5 L	4,50
Pfiff	0,2 L	2,90
<u>Flaschenbier</u>		
Gösser Märzen oder Dunkel	0,5 L	4,50
Hirter Freigeist (alkoholfrei)	0,5 L	4,50
Hirter Kellermeister	0,3 L	4,50
Hirter 1270	0,3 L	4,50
Hirter Pils	0,3 L	4,50
Weihenstephan Hefe Hell oder Alkoholfrei	0,5 L	4,90

Alkoholfreie Getränke

Flasche Vöslauer, prickelnd oder still	0,33 L	2,80
Flasche Vöslauer prickelnd oder still	0,75 L	4,00
Soda Zitrone	0,5 L	3,00
Apfelsaft naturtrüb mit Wasser	0,5 L	4,60
Apfelsaft naturtrüb gespritzt	0,5 L	5,00
Schiwasser	0,5 L	3,00
Schisoda	0,5 L	3,40
Hollerwasser	0,5 L	3,00
Hollersoda	0,5 L	3,40
Pago – Marille oder Johannisbeere	0,2 L	3,20
Pago mit Wasser	0,5 L	3,40
Pago mit Soda	0,5 L	3,80
Flasche Cola, Cola Zero, Mezzo Mix		
Flasche Almdudler 0,35 L, Frucade	0,33 L	3,20
Flasche Fuze Tea Zitrone	0,33 L	3,20
Red Bull Dose	0,33 L	4,80
Flasche Organics		
Tonic Water oder Bitter Lemon	0,2 L	4,80
<u>Long Drinks</u>		
Whisky Cola	2 CL	6,50
Bacardi Cola	2 CL	6,50
Gin Tonic	2 CL	7,50
Vodka Bitter Lemon, Vodka Tonic	2 CL	7,50

Unsere Longdrinks werden mit Cola, Tonic oder Bitter Lemon Flaschen serviert.

Warme Getränke

Melange mit Milchschaum - Cappuccino Espresso Cafe Corretto Latte Macchiato Häferl Kaffee Heiße Schokolade mit Schlag Lumumba - Heiße Schokolade mit Schlag und Rumflasche 60% Schwarzer Tee Schwarzer Tee mit Zitrone oder Spezialtee Spezialtee mit Zitrone	Ď	3,50 2,70 5,00 4,50 4,50 4,20 6,20 2,80 3,10 3,40			
Tee mit Rumflasche 60%		4,80			
<u>Spirituosen</u>					
Zirbe Obstler Haselnuss, Marille, Williams	2 CL 2 CL 2 CL	3,00 2,50 3,00			
Grappa Julia Grappa Speziale	2 CL 2 CL	3,20 6,40			
Scharlachberg Weinbrand	2 CL	2,50			
Original Havanna Club 3 ãnnos Bacardi Stroh Rumflasche 60% 9 Mile Vodka Johnny Walker Red Label	2 CL 2 CL 2 CL 2 CL 2 CL	4,00 4,00 3,00 4,00 4,00			
<u>Plattner's Spezialitäten</u>					
Hochstrasser Spezial – Kürbiskern-, Lebkuchen-, Apfelstrudel-, oder Kletznlikör, Süße Lärche, Jagabitter Zaubertrank – hausgemachter Magenbitter Marille mit Mispel	2 CL 2 CL 2 CL	5,00 4,00 4,00			

<u>Unsere alkoholfreien</u> <u>Alternativen</u>

Riesling	1/8 L	4,00
Benita Sophie	0,7 L	24,00
Grüner Veltliner	1/8 L	3,00
Landhaus Mayer	0,7 L	20,00
Weisser G'Spritzter	1/4 L	3,50
All Zero Red	1/8 L	4,00
Zweigelt, Allacher, Gols	0,7 L	24,00
Prosecco	0,1 L	4,50
La Goiosa	0,7 L	29,50
Aperol Sprizz	0,2 L	5,50
Spezial Sprizz mit Melisse aus unserem Garten		
oder hausgemachtem Hollersirup	0,2 L	5,80
Gordons Gin Tonic 0,0% wird mit Tonic Flasche serviert	0,2 L	6,50

Prost!